晋政民〔2019〕36号
晋江市民政局关于调整充实
扫黑除恶专项斗争工作领导小组成员的通知
各镇（街道）社会事务办，局机关各科室、下属各单位：
为进一步加强对我市民政领域扫黑除恶专项斗争工作的组织领导，经研究，决定调整充实市民政局扫黑除恶专项斗争工作领导小组成员。现将有关事项通知如下:

一、组成人员
组      长：吴晋居  市民政局党组书记
第一副组长：吴丽婷  市民政局局长
副  组  长：张连侨  市民政局党组成员、副局长
李文程   市纪委驻市民政局纪检组组长、市民政局
党组成员
施建生   市民政局党组成员、副局长
吴云淦   市民政局主任科员
洪智育   市民政局副主任科员
成 员：吴志坚   市民政局办公室主任
黄传配   市民政局救灾救助科负责人
王川国   市民政局社会福利和慈善事业促进科负责人
杨聪颖   市民政局基层政权和社区建设科科长
王尚严   市民政局社会事务管理科负责人
吴辉跃   市民政局老区办公室主任

黄春木   市勘界工作领导小组办公室主任
陈燕滨   市婚姻登记中心负责人

庄垂衔   市救助管理站负责人

晏咏梅   市救助申请家庭经济状况核对中心负责人

黄开筑   市福利院负责人

许秀端   市育婴院负责人

庄志坚   市殡葬管理所负责人

林艺洪   市殡仪馆负责人

二、领导小组职责及工作机构
领导小组负责研究制定全市民政领域扫黑除恶工作方案、计划要点，统筹协调民政领域专项斗争工作，部署推进重大行动和重要工作，协调解决实施过程中的重点难点问题。领导小组下设办公室、线索摸排组、整顿打击组、片区督导组。
（一）办公室
主  任：洪智育
副主任：吴志坚、杨聪颖
成  员：杨若琦、郭亨利、王芳、洪佳雯
联络员：洪佳雯
工作职责：负责全市民政领域扫黑除恶专项斗争的协调联络、上传下达、文字综合、宣传报道、督促检查工作，筛查转办涉黑涉恶涉乱信访件、举报件等问题线索，承办领导小组交办的其他事项。
（二）线索摸排组
组  长：吴晋居
副组长：张连侨、李文程、施建生、吴云淦、洪智育
成  员：李海蓉、黄传配、王川国、杨聪颖、王尚严、庄垂衔、许秀端、庄志坚
联络员：杨聪颖
主要职责：负责组织对全市农村基层政权、殡葬、社会组织、流浪乞讨人员救助、社会救助、孤儿弃婴收养、养老事业等民政重点行业、重点领域开展拉网式线索排查，指导建立涉黑涉恶涉乱问题线索台账，分析研判相关问题线索，上报移交核实的违法违规行为和行业乱象。
（三）整顿打击组
组  长：吴丽婷
副组长：张连侨、李文程、施建生、吴云淦、洪智育
成  员：李海蓉、黄传配、王川国、杨聪颖、王尚严、庄垂衔、许秀端、庄志坚
联络员：王尚严
主要职责：负责牵头组织打击各类民政领域涉黑涉恶违法违规行为，集中整顿群众反映强烈的民政行业乱象问题、政法机关转办的行业管理漏洞问题和上级巡视巡察督导反馈问题。分为7个整治分队，负责相应领域及职责范围的整治工作。
1.农村基层政权领域整治分队
组  长：洪智育
成  员：杨聪颖、杨若琦、杨素婷
联络员：杨聪颖
主要职责：负责全市农村基层政权领域涉黑涉恶问题及乱象的整顿治理工作。
2.殡葬领域整治分队
组  长：吴云淦
成  员：庄志坚、林艺洪
联络员：庄志坚
主要职责：负责全市殡葬领域涉黑涉恶问题及乱象的整顿治理工作。
3.社会组织领域整治分队
组  长：张连侨
成  员：王尚严、邱阿雅、王小阳
联络员：王尚严
主要职责：负责全市社会组织领域涉黑涉恶问题及乱象的整顿治理工作。
4.流浪乞讨人员救助领域整治分队
组  长：施建生
成  员：庄垂衔、张尚军、王健全
联络员：庄垂衔
主要职责：负责全市流浪乞讨人员救助领域涉黑涉恶问题及乱象的整顿治理工作。
5.社会救助领域整治分队
组  长：施建生
成  员：黄传配、晏咏梅、黄少波、肖承业
联络员：黄传配
主要职责：负责全市社会救助领域涉黑涉恶问题及乱象的整顿治理工作。
6.孤儿弃婴收养领域整治分队
组  长：施建生

成  员：陈燕滨、许秀端、苏春妹

联络员：许秀端
主要职责：负责全市孤儿弃婴收养领域涉黑涉恶问题及乱象的整顿治理工作。

7.养老事业领域整治分队

组  长：施建生
成  员：王川国、王懿心、谢燕鸿、陈祖昭

联络员：王川国

主要职责：负责全市养老事业领域涉黑涉恶问题及乱象的整顿治理工作。
（四）片区督导组
局主要领导吴晋居党组书记、吴丽婷局长全面挂钩各镇（街道）民政领域扫黑除恶专项斗争工作。局分管领导及相关科室、下属单位负责同志分为4个小组，分片督导镇（街道）民政领域扫黑除恶专项斗争工作，查找专项斗争存在的不足，督促指导抓好整改落实。
第1小组：组长张连侨，成员王尚严、吴辉跃，联络员王尚严，负责青阳街道、梅岭街道、陈埭镇、池店镇、紫帽镇的督导工作。
第2小组：组长施建生，成员黄传配、王川国，联络员黄传配，负责东石镇、英林镇、金井镇、龙湖镇、深沪镇的督导工作。
第3小组：组长吴云淦，成员吴志坚、庄志坚，联络员吴志坚，负责罗山街道、新塘街道、灵源街道、永和镇、西滨镇的督导工作。
第4小组：组长洪智育，成员杨聪颖、黄春木，联络员杨聪颖，负责西园街道、安海镇、磁灶镇、内坑镇的督导工作。

晋江市民政局

2019年5月13日

	  抄送：福建省民政厅、泉州市民政局，晋江市领导王文晖。

	晋江市民政局办公室                  2019年5月13日印发

- 2 -
- 1 -